[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2019                                     п.Чкаловский                                        № 02-п

Об утверждении плана природоохранных мероприятий на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет  на 2019 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  улучшения качества окружающей среды и здоровья населения на территории МО Чкаловский сельсовет, руководствуясь Уставом муниципального образования Чкаловский сельсовет, постановляю:

1. Утвердить   план      природоохранных мероприятий на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет  на 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу  после его  подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельсовета                                                                      Е.В.Адаменко
Разослано:  дело-2, в прокуратуру района,   специалистам администрации

	       Приложение
       к постановлению администрации
       МО Чкаловский сельсовет

       от  23.01.2019  года   № 02 -п

План природоохранных мероприятий на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет  на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий  SHAPE

	Ответственные исполнители  SHAPE

	Сроки проведения  SHAPE

	Объем финансирования
(рублей)

	1
	Организация регулярных мероприятий по очистке территории сельского поселения от  мусора
	Все организации и предприятия Администрация сельсовета, жители.
	Май- июнь, сентябрь-октябрь
	2000

	2
	Посадка кустарников и деревьев  на участках, подверженных водной эрозии, укрепление берегов в черте населенных пунктов
	глава сельсовета
	Май , октябрь
	2000

	3
	Инвентаризация земель
	глава сельсовета

	1000

	4

	Опашка территории
	глава сельсовета
	Май ,ноябрь
	6000